Steuerung ECS
Montageanleitung
(Originalmontageanleitung)
Steuerung ECS Vorwort
78435 1.0 3
Vorwort
Revisionsverlauf
Version Datum Änderung

Daten können deshalb von Ihrer Steuerung ECS abweichen.
Abbildung 2 Typenschild Steuerung ECS (Beispiel)
ECS Typenbezeichnung
xxxxx Artikelnummer
24-29V  Eingangsspannung
max. 8.00A Stromaufnahme
Duty cycle 2min ON /18min OFF Aussetzbetrieb: 2 Minuten / 18 Minuten
Prod.Date Woche/Jahr
Serial-No. Seriennummer der Steuerung ECS
IPX4 Schutzart
SW: nnnnn Softwarenummer
In trockenen Räumen!
Entsorgungshinweise beachten!
Konformitätskennzeichnung
Kombinationsmöglichkeiten Steuerung ECS
12 78435 1.0
3. Kombinationsmöglichkeiten
Die Steuerung ECS kann mit einem oder mehreren Einzelantrieben kombiniert werden. Dabei las-
sen sich folgende grundlegende Gerätekombinationen unterscheiden:
 ein auf die Steuerung ECS aufgesteckter Antrieb Megamat MCZ EASY und angeschlossenem
Power Supply PD14/PD15 mit einem Handschalter IPROXX2,
 ein auf die Steuerung ECS aufgesteckter Antrieb Megamat MCZ EASY und angeschlossenem
Power Supply PD14/PD15, sowie bis zu drei weiteren Einzelantrieben mit einem Handschalter
IPROXX2.
Aus der Kombination von Antrieb, Steuerung, Power Supply und Handschalter IPROXX2 ergibt
sich ein individuelles System.
Weitere Informationen und Bedienhinweise sind für die Systeme in separaten Systemanleitungen
bei DewertOkin erhältlich, siehe auch die Homepage www.dewertokin.de.
Steuerung ECS Gerätebeschreibung
78435 1.0 13
4. Gerätebeschreibung
Die Steuerung ECS dient der Spannungsversorgung und der Steuerung von einem oder mehreren
DewertOkin Antrieben. Der Anschluss der Steuerung ECS an das Power Supply PD14/PD15 er-
folgt über die Anschlussleitung.
 Technische Änderungen im Sinne der ständigen Produktverbesserung sind jederzeit ohne An-
kündigung vorbehalten!
4.1 Gerätekomponenten
Die Steuerung ECS besteht aus dem Gehäuse mit einem Anschluss für die Spannungszufuhr und
Anschlüssen für Antriebe und Handschalter IPROXX2. Der Anschluss für Antriebe/Handschalter be-
sitzt eine Abdeckung zur Steckersicherung. An die Steuerung ECS kann ein Antrieb Megamat MCZ
EASY montiert werden.
Abbildung 3 Komponenten der Steuerung ECS
A Abdeckung der Anschlussleitungen (Antriebe und
Handschalter IPROXX2)
B Steuerung ECS
C Anschlussleitung zum Power Supply PD14/PD15 D Anschraubmöglichkeit an die Applika-
tion
 B
C
A
D
D
Gerätebeschreibung Steuerung ECS
14 78435 1.0
4.1.1 Befestigung am Antrieb
Die Befestigung der Steuerung ECS an den Antrieb Megamat MCZ EASY erfolgt über zwei Befesti-
gungsklammern.
Abbildung 4 Antriebsbefestigung
A Antriebsaufnahme B Befestigungsklammer
4.1.2 Anschlusstecker
Abbildung 5 LSP-Stecker an der Anschlussleitung
A Anschlussleitung zum Power Supply
PD14/PD15
B LSP-Stecker
B
A
A
B B
Steuerung ECS Technische Daten
78435 1.0 15
5. Technische Daten
Eingangsspannung 24V - 29V DC
Stromaufnahme bei Nennbetrieb max. 8 A